ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v Chốt sổ, trả sổ bảo hiểm xã

hội cho người lao động bị chấm

dứt hợp động lao động.

Cẩm Thủy, ngày      tháng 05 năm 2020

Kính gửi:  - UBND các xã, thị trấn;

                  - BHXH huyện Cẩm Thủy;

                  - Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1254/SLĐTBXH – LĐVL ngày 15/5/2020 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội về đôn đốc doanh nghiệp kịp thời chốt sổ, trả

sổ cho người lao động bị chấm dứt hợp đồng lao động. UBND huyện Cẩm Thủy đề

nghị UBND các xã, thị trấn, BHXH huyện Cẩm Thủy, các doanh nghiệp đóng trên

địa bàn huyện Cẩm Thủy thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị UBND các xã, thị trấn đôn đốc các doanh nghiệp đóng trên địa

bàn phối hợp với cơ quan BHXH huyện Cẩm Thủy kịp thời thực hiện việc báo

giảm, chốt sổ và trả sổ bảo hiểm xã hội cho người lao động bị chấm dứt hợp đồng

để người lao động làm hồ sơ hưởng trợ cấp thất nghiệp hoặc hỗ trợ do ảnh hưởng

bởi dịch bệnh Covid-19.

2. Đề nghị BHXH huyện Cẩm Thủy khẩn trương chốt sổ, trả sổ hoặc xác

nhận về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp cho người lao động khi doanh

nghiệp làm thủ tục và nộp hồ sơ chốt sổ bảo hiểm xã hội.

UBND huyện Cẩm Thủy đề nghị UBND các xã, thị trấn; BHXH huyện Cẩm

Thủy, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện tổ chức, triển khai thực hiện  ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện

- Website huyện;

- Lưu VT, LĐTBXH .

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

		hungtd_gd.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-18T09:50:29+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-18T15:53:06+0700

		2020-05-18T15:53:20+0700

		2020-05-18T15:53:32+0700